
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.200  45 Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 2020

Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 150.143,00 (cento e cinquenta mil, cento e quarenta e 
três reais)
VIGÊNCIA 24 de Abril de 2020 a 24 de Abril de 2021
DATA DA ASSINATURA 24 de Abril de 2020

Protocolo: 543564
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200211

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-014SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) B L CARDOSO EIRELI
OBJETO Fornecimento, de forma parcelada, de fórmulas nutricionais in-
fantis para Alérgicos de Leite de Vaca (APLV), menores que 24 meses, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 449.040,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil, qua-
renta reais)
VIGÊNCIA 24 de Abril de 2020 a 24 de Abril de 2021
DATA DA ASSINATURA 24 de Abril de 2020

Protocolo: 543562
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200158

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-009SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) FLORESTA COMERCIO DE ARTIGOS DE PERFUMARIA 
LTDA
OBJETO Aquisição de material de consumo para atender as demandas dos 
consultórios odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 1.255.985,88 (um milhão, duzentos e cinquenta e cinco 
mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)
VIGÊNCIA 30 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 30 de Março de 2020

Protocolo: 543556
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE nº 
1/2019-002SEMED. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE  PALCO, SONORIZAÇÃ, 
ILUMINAÇÃO, TENDA E GERADOR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES  DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PARAUAPE-
BAS, ESTADO DO  PARÁ.. Vencedor(es): P. R. DA SILVA PEREIRA SERV. E 
COM.-EIRELI, com o valor total de R$ 140.625,00(Cento e Quarenta Mil, 
Seiscentos e Vinte e Cinco Reais).. Conforme mapa comparativo anexado 
aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - JOSE LUIZ 
BARBOSA VIEIRA. 30 de Setembro de 2019.
 PARAUAPEBAS - PA, 30 de Setembro de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 543565
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190112

ORIGEM: CONTRATO nº 20190112
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº/3/2018-007SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADA (O): J. O. BATISTA CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS EIRELI-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
E DRENAGEM NOS BAIRROS JARDIM CANADÁ II E BEIRA RIO II, NO MU-
NICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 9.417.141,70 (nove milhões, quatro-
centos e dezessete mil, cento e quarenta e um reais e setenta centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Abril de 2019 a 29 de Março de 
2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 04 de Abril de 2019 a 31 de Ou-
tubro de 2020
PRAZO ADITADO NO 2º TAC: aditado o prazo de vigência em 220 (duzen-
tos e vinte) dias, passando o contrato a ter vigência de 04 de Abril de 2019 
a 31 de Outubro de 2020, bem como alterando também o prazo de exe-
cução em mais 170 (cento e setenta) dias, passando o prazo de execução 
para 31 de Agosto de 2020.
DATA DO ADITIVO: 02/12/19

Protocolo: 543557

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190409
ORIGEM CONVITE Nº 1/2019-002SEMED
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) P. R. DA SILVA PEREIRA SERV. E COM.-EIRELI
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, SONORIZAÇÃ, ILUMINAÇÃO, TENDA E 
GERADOR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL R$ 140.625,00 (cento e quarenta mil, seiscentos e vinte e 
cinco reais)
VIGÊNCIA 30 de Setembro de 2019 a 30 de Março de 2020
DATA DA ASSINATURA 30 de Setembro de 2019

Protocolo: 543566
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200156

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-009SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) M. F. DA S. FRANCO
OBJETO Aquisição de material de consumo para atender as demandas dos 
consultórios odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 753.070,64 (setecentos e cinquenta e três mil, setenta 
reais e sessenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA 30 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 30 de Março de 2020

Protocolo: 543554
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20190056
DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE N° 6/2018-008GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/GABIN
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO.
OBJETO: Contratação dos serviços de Publicação de atos administrativos 
e demais matérias da Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do 
Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.100.000,00 (um milhão, cem mil 
reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 18 de Fevereiro de 2019 a 17 de Fe-
vereiro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: R$ 2.200.000,00 (dois milhões e du-
zentos mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 18 de Fevereiro de 2019 a 17 de 
Fevereiro de 2021.
DATA DO ADITIVO: 14/02/2020.

Protocolo: 543610
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200207

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-014SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) FARMACIA BOM JARDIM EIRELI
OBJETO Fornecimento, de forma parcelada, de fórmulas nutricionais in-
fantis para Alérgicos de Leite de Vaca (APLV), menores que 24 meses, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 35.108,90 (trinta e cinco mil, cento e oito reais e noventa 
centavos)
VIGÊNCIA 24 de Abril de 2020 a 24 de Abril de 2021
DATA DA ASSINATURA 24 de Abril de 2020

Protocolo: 543558
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200208

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-014SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) NUTRIX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA
OBJETO Fornecimento, de forma parcelada, de fórmulas nutricionais in-
fantis para Alérgicos de Leite de Vaca (APLV), menores que 24 meses, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 220.725,00 (duzentos e vinte mil, setecentos e vinte e 
cinco reais)
VIGÊNCIA 24 de Abril de 2020 a 24 de Abril de 2021
DATA DA ASSINATURA 24 de Abril de 2020

Protocolo: 543559


